
MINISTERE :

Etablissement : 
LGT JEAN DUPUY

Education Nationale
TOULOUSE

Académie :

1 rue Aristide Bergès BP 1626

65016 TARBES CEDEX

Exercice :
0650027B

2023

COURADE CYRILLE, chef d'établissement

OCCITANIE

REGION : 

Téléphone : 05 62 34 03 74

DECISION BUDGETAIRE MODIFICATIVE N° 22
Présentée pour vote au Conseil d'administration



MINISTERE :

Etablissement :

Education Nationale

TOULOUSEAcadémie :
Exercice :

Ordonnateur : COURADE CYRILLE

Pièce B8.1

Décision budgétaire modificative soumise au vote du  conseil d'administration n°22

2023

Comptable assignataire : RAUTURIER DIDIER

DBM VOTE

0650027B
LGT JEAN DUPUY
1 rue Aristide Bergès BP 1626

65016 TARBES CEDEX

REGION : 
OCCITANIE

SECTION DE FONCTIONNEMENT

DIFFÉRENCE RECETTES-DÉPENSESPRÉVISIONS DE RECETTESOUVERTURES DE CREDITS

217 803.73225 803.73 -8 000.00Activité pédagogique

228 972.11228 972.11 0.00Vie de l'élève

906 675.531 091 253.84 -184 578.31Administration et logistique

1 353 451.371 546 029.68 -192 578.31Total services généraux (1)

559 213.90559 213.90 0.00Restauration et hébergement

136 000.00136 000.00 0.00Bourses nationales

695 213.90695 213.90 0.00Total services spéciaux (2)

2 048 665.272 241 243.58 -192 578.31TOTAL SECTION DE FONCTIONNEMENT (1) + (2)

SECTION OPERATIONS EN CAPITAL

43 593.6043 593.60 0.00Opérations en capital
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Pièce B8.2

PREVISIONS BUDGETAIRES

SECTION DE FONCTIONNEMENT
DEPENSES RECETTES

DBM VOTECOURADE CYRILLE
RAUTURIER DIDIER

Décision budgétaire modificative soumise au vote du  conseil d'administration n°22

Rappel des crédits
ouverts (Budget initial +

DBM exécutoires)

Total des prévisions de
recettes

Vote du conseil
d'Administration

Rappel des recettes
admises (Budget initial +

DBM exécutoires)

Total des crédits
ouverts

Vote du conseil
d'Administration Cadre reservé aux

Autorités de Contrôle
Cadre reservé aux

Autorités de Contrôle

0650027B
LGT JEAN DUPUY
1 rue Aristide Bergès BP 1626

65016 TARBES CEDEX

REGION : 
OCCITANIE

Activité pédagogique 217 803.73 217 803.738 000.00 225 803.73 0.00 217 803.73

Vie de l'élève 228 972.11 228 972.110.00 228 972.11 0.00 228 972.11

Administration et logistique 1 071 745.84 879 167.5319 508.00 1 091 253.84 27 508.00 906 675.53

Total services généraux (1) 1 518 521.68 27 508.001 546 029.68 1 353 451.371 325 943.3727 508.00

Restauration et hébergement 559 213.90 559 213.900.00 559 213.90 0.00 559 213.90

Bourses nationales 136 000.00 136 000.000.00 136 000.00 0.00 136 000.00

Total services spéciaux (2) 695 213.90 0.00695 213.90 695 213.90695 213.900.00

Résultat prévisionnel

CAF ou IAF

-192 578.310.00

-176 000.00

SECTION OPERATIONS EN CAPITAL

OPERATIONS EN CAPITAL

Total dépenses et recettes inscrites au budget 27 508.00 27 508.002 257 329.18 2 064 750.87

-192 578.31

0.00 -176 000.00

2 284 837.18 2 092 258.87

43 593.60 0.00 43 593.60 43 593.60 0.00 43 593.60

2 213 735.58 27 508.00 2 241 243.58 27 508.00 2 048 665.272 021 157.27TOTAL SECTION DE FONCTIONNEMENT (1) + (2)



Tableau prévisonnel de financement

Rappel de la section de fonctionnement
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Décision budgétaire modificative soumise au vote du  conseil d'administration n°22

RecettesDépenses

Section de fonctionnement

Résultat prévisionnel 

RessourcesEmplois
Opérations d'investissement

Total 

IAF

Prélèvements sur fonds de roulement

Montant du fonds de roulement

Prélèvement proposéPrélèvements déjà autorisés FDR estiméMontant au dernier compte financier

-192 578.31

176 000.00

0.00

219 593.60

0.00

176 000.00

219 593.60

305 668.22 176 000.00 0.00 129 668.22

DBM VOTECOURADE CYRILLE
RAUTURIER DIDIER

2 048 665.272 241 243.58

43 593.60 43 593.60

0650027B
LGT JEAN DUPUY
1 rue Aristide Bergès BP 1626

65016 TARBES CEDEX

Aliénation ou cessions immobilières 0.00

REGION : 
OCCITANIE
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Pièce B10
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LGT JEAN DUPUY
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Développement des décisions budgétaires modificatives par opérations
soumise au vote du conseil d'administration

Page n° 1

DBM VOTE

N°
Ligne Service Domaine Activité Compte Libellé

Ouvertures de crédits Prévisions de recettes

Rappels TotauxModifications Rappels TotauxModifications

D.B.M. n°22 Date résultat du CA : 07/11/2023 Réf : TRANSFERT ALO/AP CULTUR DEPCO Opération n°46 Type opération : 31 - Virement entre services

1 ALO

FONCT

0MATERIEL MATERIEL MOBILIER OUTILLAGE

CHARGES GENERALES DE FONCTIONNEMENT

Administration et logistique

19 209.00 -8 000.00 11 209.00

2 AP

DEPCO

0INF MAINTENANCE INFORMATIQUE

DEPENSES COMMUNES PEDAGOGIE

Activité pédagogique

6 500.00 6 000.00 12 500.00

3 AP

CULTUR

0SORTIES SORTIES PEDAGOGIQUES DIVERSES

VOYAGES ET SORTIES SCOLAIRES

Activité pédagogique

6 000.00 1 500.00 7 500.00

4 AP

CULTUR

0CULTURE SORTIES CULTURELLES

VOYAGES ET SORTIES SCOLAIRES

Activité pédagogique

2 046.00 500.00 2 546.00

N°
Ligne Service Domaine Activité Compte Libellé

Ouvertures de crédits Prévisions de recettes

Rappels TotauxModifications Rappels TotauxModifications

D.B.M. n°22 Date résultat du CA : 07/11/2023 Réf : DCF EXCEPTIONNELLE ENERGIE Opération n°47 Type opération : 33 - Ressources non spécifiques

1 ALO

VIAB

0DCF

7442 Subventions Région

DOTATION COMPLEMENTAIRE FONCTIONNEMENT

VIABILISATION

Administration et logistique

0.00 27 508.00 27 508.00

2 ALO

VIAB

0ELEC ELECTRICITE

VIABILISATION

Administration et logistique

152 800.00 27 508.00 180 308.00


